Oſcitanter legit, vt Galli solent, opus b.
ASTRVC, Cl. von HORNE n), qui ait b
ASTRVC ad Annum 1553. retulisse vſum em-
plaſtrorum mercurialium. Si legiſſet, quae
antea T. II. p. 620. ASTRVC de 10. VIGONE
ſcripſit, cuius Chirurgia prodiit 1514, non
ignoraffet, longe ante 1533. emplaſtra mer-

curialia

n) l. c. p. 222.

curialia in usu fuisse — immo diu ante annum 1514, quod iamiam ex indice operis b. ASTRV C patet, modo voluisse indicem euoluere — quod tamen facere solent, qui vix primis labbris gustarunt artis cuiuscunque historiam — Emplastrum 10. de VIGO, aut ceratum potius, maximam adquisiuit famam, diuque in usu fuit, ad recentiora usque tempora.

Bene ait l. c. beatus ASTRV C, emplastrum vicaria sunt inunctionis, sed tardius operantur — et bene dixit b. van SWIETEN, incertam esse copiam mercurii resorpti, eamque ob caussam vix diu cingulis et armillis curam luis in usu fuisse, cum melior innoviceret statim methodus propinandi mercurium. Emplastrorum mercurialium praecepua fata, fuerunt haec, ut in singulis formulis, quarum exempla fere innumera ex tot libris pharmaceuticis ego colligere nolim, quantitas mercurii sit admodum varia, modo minor, modo maior. Ipse VIGO habet emplastrum

plastrum de Ratis cum [mercurio, duplicatum, triplicatum, quadruplicatum. Aliam proportionem praecipiunt Edinburgenses, Londinenses, caeterique. — Sed in eo consentiunt omnes, tardam esse efficaciam emplastrorum — nam mercurius, quem tenacia inuoluunt, difficulter et sero demum resorbetur, emplastra cutiā obstruunt, inflammant, et quod saepius obseruavi, ab usu emplastrorum mercurialium, bubones longe frequentius indurantur magis, quam ut emolitionem expectatam obseruare possit. Eviduit itaque hodie emplastrorum usus fere omnis, horumque loco potius vnguenta adhibentur, supra et infra bubonem illinenda, ut facilior resorptio.

Quae dicenda supersunt, de usu imprimis mercurialium ad varios morbos sanandos, de modo agendi in corpus humanum, de usu eius polychresto, variisque adhibendi formis, ea omnia proxima tradam occasione,